SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DOS DIREITOS HUMANOS E DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES

## SEAMD

DIRETORIA DE POLÍTICAS DE DIREITOS HUMANOS

## EDITAL Nº 1/2023/SEAMD-CEPCT

## COMITÉ ESTADUAL PARA A PREVENÇÃO E COMBATE À TORTURA DO ESTADO DO ACRE

Adendo 01

A presidente da Comissão de Seleção dos peritos do Mecanismo Estadual de Prevenção e Combate à Tortura do Estado do Acre – MEPCT/AC, homologada em Reunião Ordinária do Comitê Estadual de Prevenção e Combate à Tortura do Estado do Acre em 24 de janeiro de 2023, no uso de suas atribuições legais, resolve alterar a exigência de formação para o cargo de perito (item 1.2):

Onde consta:

1.2. Poderão apresentar sua candidatura para o cargo de peritos do Mecanismo Estadual de Prevenção e Combate à Tortura do Estado do Acre – MEPCT/AC profissionais das áreas de: Saúde, Direito, Serviço Social, Ciências Sociais, Psicologia e Pedagogia, sendo pessoas com ilibada reputação, notório conhecimento e experiência na respectiva área de atuação.

Leia-se

1.2. Poderão apresentar sua candidatura para o cargo de peritos do Mecanismo Estadual de Prevenção e Combate à Tortura do Estado do Acre – MEPCT/AC profissionais com formação em curso superior de graduação reconhecido pelo MEC, sendo pessoas com ilibada reputação, notório conhecimento e experiência na respectiva área de atuação.

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas, itens e prazos constantes do Edital.

Rio Branco, 03 de março de 2023

Soleane de Souza Brasil Manchineri Presidente do CEPCT/AC.

Lin Liters de Fron

Presidente da Comissão de Seleção do CEPCT/AC para o Mecanismo Estadual de Prevenção e Combate à Tortura do Estado do Acre

71

ic

Av. Nações Unidas, 2731 – Estação Experimental – 69912-600 – Rio Branco/AC gabinete.seamd@gmail.com (68) 3226-2739/325-2310/(68)99215-5975